
  UNIVERSITÀ degli STUDI “MAGNA GRÆCIA” 

di CATANZARO 
 

1 
 

 

 D.D.G. n. 53 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la Legge n. 240/2010, in particolare l’art. 23, comma 2; 

VISTA  il Decreto Legislativo 30/06/2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” e s.m.i. intervenute con il D.Lgs. 101/2018 di adeguamento della normativa 

nazionale al Regolamento UE n. 679 del 2016 (“GDPR”); 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Magna Graecia di Catanzaro emanato con D.R. n. 

657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 

Serie Generale del 12.07.2011, n. 160; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di insegnamento e di didattica 

integrativa nonché di attività di tirocinio guidato, emanato con D.R. n. 627 del 23/07/2014 

e ss.mm.ii; 

VISTO  quanto deliberato dal Senato Accademico, nella seduta del 22.11.2022, in merito alle 

deroghe, ai sensi dell’art. 6, commi 3 e 4, del “Regolamento per il conferimento di 

incarichi di insegnamento e didattica integrativa nonché di attività di tirocinio guidato ai 

sensi della Legge n. 240/2010; 

VISTO il D.R. n. 1627 del 12.12.2022 con il quale è stato emanato il bando di selezione pubblica 

per titoli comparativi per il conferimento, a titolo oneroso, di n. 9 incarichi per attività di 

Tirocinio Indiretto – (T.I.C.) per le Scuole, Secondaria di I Grado e Secondaria di II Grado 

e n. 13 incarichi per attività di Tirocinio Indiretto – (Rielaborazione dell’esperienza 

professionale e organizzazione delle competenze professionali – Tutor Coordinatori) per 

le Scuole, Primaria, Secondaria di I Grado e Secondaria di II Grado, nell’ambito del Corso 

di Specializzazione per il sostegno – TFA – Ciclo VII – A.A. 2021/2022; 

VISTO il D.R. n. 1724 del 29.12.2022, con il quale è stata nominata la Commissione per la 

valutazione delle domande pervenute per i suddetti incarichi; 

VISTI i verbali n. 1 e n. 2 redatti dalla suddetta Commissione, relativi alle sedute telematiche 

del 2.1.2023 e del 3.1.2023; 

VISTA la nota del 12.01.2023 a firma del Responsabile del Procedimento che certifica la 

regolarità formale degli atti;  

VISTO  il D.D.G. n. 39 del 12.01.2023 di approvazione degli atti; 

VISTA la nota del 13.01.2023 a firma del Responsabile del Procedimento di parziale rettifica 

della certificazione del 12.01.2023; 

DISPONE 

per quanto esposto nel preambolo: 



  UNIVERSITÀ degli STUDI “MAGNA GRÆCIA” 

di CATANZARO 
 

2 
 

 

Art. 1 – Sono approvati gli atti relativi al bando di selezione pubblica per titoli comparativi, di cui 

al il D.R. n. 1627 del 12.12.2022, per il conferimento, a titolo oneroso, di n. 9 incarichi per 

attività di Tirocinio Indiretto – (T.I.C.) per le Scuole, Secondaria di I Grado e Secondaria di II Grado 

e n. 13 incarichi per attività di Tirocinio Indiretto – (Rielaborazione dell’esperienza professionale e 

organizzazione delle competenze professionali – Tutor Coordinatori) per le Scuole, Primaria, 

Secondaria di I Grado e Secondaria di II Grado, nell’ambito del Corso di Specializzazione per il 

sostegno – TFA – Ciclo VII – A.A. 2021/2022, dai quali risultano attribuiti, ai candidati 

identificati con codice identificato della domanda presentata nell’ambito della piattaforma 

PICA-CINECA, i punteggi per come di seguito indicato: 

TIROCINIO INDIRETTO – NUOVE TECNOLOGIE PER L’APPRENDIMENTO (T.I.C.) 
N. 2 INCARICHI DA SVOLGERSI NELL’AMBITO DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI I GRADO 
3 CFU – 75 ORE 

CANDIDATI – ID 

NUMERO 

Curriculum 

formativo e 

professionale 

Attività didattico-formativa comprovata 
Titoli e le pubblicazioni 

scientifiche 
TOTALE 

1041650 0,3 3 2 5,3 

1039220 3,5 10 2 15,5 

1040801 3,3 10 0 13,3 

1040783 0,1 0 0 0,1 

1041433 2 8 3 13 

1040270 4,3 10 10 24,3 

1041715 4 10 1 15 

1040610 7 10 10 27 

1037139 3,1 10 0 13,1 

 

TIROCINIO INDIRETTO – NUOVE TECNOLOGIE PER L’APPRENDIMENTO (T.I.C.) 
N. 7 INCARICHI DA SVOLGERSI NELL’AMBITO DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI II GRADO 
3 CFU – 75 ORE 

CANDIDATI – ID 

NUMERO 

Curriculum 

formativo e 

professionale 

Attività didattico-formativa comprovata 
Titoli e le pubblicazioni 

scientifiche 
TOTALE 

1036798 0,3 3 2 5,3 

1041105 2,3 10 1 13,3 

1039286 3,5 10 2 15,5 

1041199 3,3 10 0 13,3 



  UNIVERSITÀ degli STUDI “MAGNA GRÆCIA” 

di CATANZARO 
 

3 
 

 

 
TIROCINIO INDIRETTO – RIELABORAZIONE DELL’ESPERIENZA PERSONALE E ORGANIZZAZIONE DELLE COMPETENZE PROFESSIONALI 

 (TUTOR COORDINATORI) 
N. 1 INCARICO DA SVOLGERSI NELL’AMBITO DELLA SCUOLA 

PRIMARIA 
2 CFU – 50 ORE 

CANDIDATI – ID 

NUMERO 

Curriculum 

formativo e 

professionale 

Attività didattico-formativa comprovata 
Titoli e le pubblicazioni 

scientifiche 
TOTALE 

1041230 3,3 6 0 9,3 

1041100 2,3 10 1 13,3 

1039403 3,5 10 2 15,5 

1043474 2,6 10 0 12,6 

1040253 4,3 10 10 24,3 

1041666 4 10 1 15 

1036760 3,1 10 0 13,1 

 
TIROCINIO INDIRETTO – RIELABORAZIONE DELL’ESPERIENZA PERSONALE E ORGANIZZAZIONE DELLE COMPETENZE PROFESSIONALI  

(TUTOR COORDINATORI) 
N. 3 INCARICHI DA SVOLGERSI NELL’AMBITO DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI I GRADO 
2 CFU – 50 ORE 

CANDIDATI – ID 

NUMERO 

Curriculum 

formativo e 

professionale 

Attività didattico-formativa comprovata 
Titoli e le pubblicazioni 

scientifiche 
TOTALE 

1038971 1,3 10 5 16,3 

1041501 3,3 6 0 9,3 

1041664 0,3 3 2 5,3 

1041097 2,3 10 1 13,3 

1039412 3,5 10 2 15,5 

1040770 0,1 0 0 0,1 

1041001 2 8 3 13 

1040295 4,3 10 10 24,3 

1041721 4 10 1 15 

1040616 7 10 10 27 

1036637 4,1 10 0 14,1 

1037151 3,1 10 0 13,1 



  UNIVERSITÀ degli STUDI “MAGNA GRÆCIA” 

di CATANZARO 
 

4 
 

 

1043466 2,6 10 0 12,6 

1037352 3,3 10 0 13,3 

1040787 0,1 0 0 0,1 

1040301 4,3 10 10 24,3 

1041725 4 10 1 15 

1042989 3,5 10 0 13,5 

1037816 7 10 10 27 

1042852 3,5 10 10 23,5 

1043305 4 10 0 14 

1037750 4 5 4 13 

1037110 3,1 10 0 13,1 

 
TIROCINIO INDIRETTO – RIELABORAZIONE DELL’ESPERIENZA PERSONALE E ORGANIZZAZIONE DELLE COMPETENZE PROFESSIONALI  

(TUTOR COORDINATORI) 
N. 9 INCARICHI DA SVOLGERSI NELL’AMBITO DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI II GRADO 
2 CFU – 50 ORE 

CANDIDATI – ID 

NUMERO 

Curriculum 

formativo e 

professionale 

Attività didattico-formativa comprovata 
Titoli e le pubblicazioni 

scientifiche 
TOTALE 

1039001 1,3 10 5 16,3 

1041569 3,3 6 0 9,3 

1036812 3,3 0 2 5,3 

1041091 2,3 10 1 13,3 

1039415 3,5 10 2 15,5 

1043454 2,6 10 0 12,6 

1040791 0,1 0 0 0,1 

1041254 2 8 3 13 

1040277 4,3 10 10 24,3 

1041732 4 10 1 15 

1042972 3,5 10 0 13,5 

1037848 7 10 10 27 

1042482 0,1 1,5 0 1,6 



  UNIVERSITÀ degli STUDI “MAGNA GRÆCIA” 

di CATANZARO 
 

5 
 

 

1042053 2 1,5 0 3,5 

1042762 3,5 10 10 23,5 

1043367 4 10 0 14 

1041280 1,8 3 3 7,8 

1037021 3,3 10 0 13,3 

1037120 3,1 10 0 13,1 

 

Art. 2 – Sono approvate le seguenti graduatorie di merito, in conformità a quanto previsto dall’art. 4, 

III c.p.v , del bando di cui al D.R. n. 1627 del 12.12.2022: 

 

TIROCINIO INDIRETTO – NUOVE TECNOLOGIE PER L’APPRENDIMENTO (T.I.C.) 
N. 2 INCARICHI DA SVOLGERSI NELL’AMBITO DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI I GRADO - 3 CFU/75 ORE 

CANDIDATI – ID NUMERO PUNTEGGIO TOTALE 

1040610 27 

1040270 24,3 

1039220 15,5 

1041715 15 

1040801 13,3 

1037139 13,1 

1041433 13 

1041650 5,3 

1040783 0,1 

 

TIROCINIO INDIRETTO – NUOVE TECNOLOGIE PER L’APPRENDIMENTO (T.I.C.) 
N. 7 INCARICHI DA SVOLGERSI NELL’AMBITO DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI II GRADO - 3 CFU/75 ORE 

CANDIDATI – ID NUMERO PUNTEGGIO TOTALE 

1040616 27 

1040295 24,3 

1039286 15,5 

1041721 15 

1036637 14,1 

1041105 13,3 

1041199 13,3 

1037151 13,1 

1041001 13 

1036798 5,3 

1040770 0,1 



  UNIVERSITÀ degli STUDI “MAGNA GRÆCIA” 

di CATANZARO 
 

6 
 

 

 

 

TIROCINIO INDIRETTO – RIELABORAZIONE DELL’ESPERIENZA PERSONALE E ORGANIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE PROFESSIONALI (TUTOR COORDINATORI) 

N. 1 INCARICO DA SVOLGERSI NELL’AMBITO DELLA SCUOLA PRIMARIA - 2 CFU/50 ORE 

CANDIDATI – ID NUMERO PUNTEGGIO TOTALE 

1040253 24,3 

1039403 15,5 

1041666 15 

1041100 13,3 

1036760 13,1 

1043474 12,6 

1041230 9,3 

 

TIROCINIO INDIRETTO – RIELABORAZIONE DELL’ESPERIENZA PERSONALE E ORGANIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE PROFESSIONALI (TUTOR COORDINATORI) 

N. 3 INCARICHI DA SVOLGERSI NELL’AMBITO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
2 CFU – 50 ORE 

CANDIDATI – ID NUMERO PUNTEGGIO TOTALE 

1037816 27 

1040301 24,3 

1042852 23,5 

1038971 16,3 

1039412 15,5 

1041725 15 

1043305 14 

1042989 13,5 

1041097 13,3 

1037352 13,3 

1037110 13,1 

1037750 13 

1043466 12,6 

1041501 9,3 

1041664 5,3 

1040787 0,1 

 

TIROCINIO INDIRETTO – RIELABORAZIONE DELL’ESPERIENZA PERSONALE E ORGANIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE PROFESSIONALI (TUTOR COORDINATORI) 

N. 9 INCARICHI DA SVOLGERSI NELL’AMBITO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 
2 CFU – 50 ORE 

CANDIDATI – ID NUMERO PUNTEGGIO TOTALE 

1037848 27 

1040277 24,3 

1042762 23,5 

1039001 16,3 



  UNIVERSITÀ degli STUDI “MAGNA GRÆCIA” 

di CATANZARO 
 

7 
 

 

1039415 15,5 

1041732 15 

1043367 14 

1042972 13,5 

1041091 13,3 

1037021 13,3 

1037120 13,1 

1041254 13 

1043454 12,6 

1041569 9,3 

1041280 7,8 

1036812 5,3 

1042053 3,5 

1042482 1,6 

1040791 0,1 

 

Art. 3 – Dalle suddette graduatorie di merito, risultano vincitori degli incarichi di cui al D.R. n. 

1627 del 12.12.2022, i candidati per come di seguito riportati: 

 

TIROCINIO INDIRETTO – NUOVE TECNOLOGIE PER L’APPRENDIMENTO (T.I.C.) 
N. 2 INCARICHI DA SVOLGERSI NELL’AMBITO DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI I GRADO - 3 CFU/75 ORE 

CANDIDATI – ID NUMERO PUNTEGGIO TOTALE 

1040610 27 

1040270 24,3 

 

TIROCINIO INDIRETTO – NUOVE TECNOLOGIE PER L’APPRENDIMENTO (T.I.C.) 
N. 7 INCARICHI DA SVOLGERSI NELL’AMBITO DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI II GRADO - 3 CFU/75 ORE 

CANDIDATI – ID NUMERO PUNTEGGIO TOTALE 

1040616 27 

1040295 24,3 

1039286 15,5 

1041721 15 

1036637 14,1 

1041105 13,3 

1041199 13,3 

 

TIROCINIO INDIRETTO – RIELABORAZIONE DELL’ESPERIENZA PERSONALE E ORGANIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE PROFESSIONALI (TUTOR COORDINATORI) 

N. 1 INCARICO DA SVOLGERSI NELL’AMBITO DELLA SCUOLA PRIMARIA - 2 CFU/50 ORE 

CANDIDATI – ID NUMERO PUNTEGGIO TOTALE 

1040253 24,3 



  UNIVERSITÀ degli STUDI “MAGNA GRÆCIA” 

di CATANZARO 
 

8 
 

 

 

 

TIROCINIO INDIRETTO – RIELABORAZIONE DELL’ESPERIENZA PERSONALE E ORGANIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE PROFESSIONALI (TUTOR COORDINATORI) 

N. 3 INCARICHI DA SVOLGERSI NELL’AMBITO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
2 CFU – 50 ORE 

CANDIDATI – ID NUMERO PUNTEGGIO TOTALE 

1037816 27 

1040301 24,3 

1042852 23,5 

 

TIROCINIO INDIRETTO – RIELABORAZIONE DELL’ESPERIENZA PERSONALE E ORGANIZZAZIONE DELLE 
COMPETENZE PROFESSIONALI (TUTOR COORDINATORI) 

N. 9 INCARICHI DA SVOLGERSI NELL’AMBITO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 
2 CFU – 50 ORE 

CANDIDATI – ID NUMERO PUNTEGGIO TOTALE 

1037848 27 

1040277 24,3 

1042762 23,5 

1039001 16,3 

1039415 15,5 

1041732 15 

1043367 14 

1042972 13,5 

1041091 13,3 

 

Art. 4 – Il presente decreto annulla e sostituisce il D.D.G. n. 39 del 12.01.2023 

 

Catanzaro, 13.01.2023        

F.to Il Direttore Generale 

Dott. Roberto Sigilli 

 

 

 

Allegato A – Tabelle di corrispondenza Id Domanda/Nominativo Candidato per singolo incarico bandito con D.R. n. 

1627 del 12.12.2022. 


